
  6月に入ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

遠足での熱中症予防について 

6月に入り、かなりの暑さが予想されます。学年からも十分な水分の用意の連絡があ

ったと思います。施設内でも冷たい水を補給できますが、学校からも熱中症対策として

全学年、塩分チャージと水分を用意いたします。 

 

岸和田市立光明小学校 

学校だより     6月号 

令和  7年 5月 30日 

暑さが日ごとに増してまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

６月になると、雨が多くじめじめした日が続きます。学校で体調不良を訴えてくる子どもの話

を聞きますと、水分をしっかりとれていなかったり、朝食をしっかりと食べていなかったりする

様子がうかがえます。また、持ってきた水やお茶がすぐになくなる、定期的に飲んでいないこと

もあります。学校でも、こまめに水分補給を促しますので、ご家庭におかれましても、お子さん

に応じた量の水筒を持参するようご配慮いただくとともに、積極的にしっかりと水分を摂取する

ように、お声かけいただきたいと思います。6 月も本校教育活動にご理解ご協力よろしくお願い

いたします。 

就学奨励について 

６月 4 日（水）までに提出を

お願いします。 申請は毎年

必要になります。ご留意くださ

い。 

 

HPを更新しています 

この QRコードから HPにいけます！ 

テトルでの欠席連絡について 

欠席される場合は当日の８：２５までに入力をお願いいたします。 

連絡の行き違いを防ぐための対応として、それ以降の連絡については電話でお願いいたしま

す。ご協力お願いします。 

7月の主な行事予定 

2日（水）光明フェスティバル   4日（金）教育相談日（５時間）  7日（月）教育相談日（５時間）                          

8日（火）自動車文庫           9日（水）クラブ              10日（木）学校水泳（3年）  

11日（金）社会見学 6年      14日（月）～16日（水） 個人懇談   

１7日（木）大掃除 給食終了 5時間授業           18日（金）終業式 10：30下校 

 



 


